令和 7年 6月 3日

保護者の皆様

南城市立大里南小学校

校長 與儀 毅

(公印省略)

「よい子のあゆみ(通知表)」の回数変更について（お知らせ）

平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、児童の学習状況や成長の様子をより効果的に保護者の皆様にお伝えする

ため、令和７年度より「よい子のあゆみ(通知表)」の回数を下記の通り変更することになりま

したので、お知らせいたします。

記

１ 変更内容

 変 更 前 変 更 後

回 数 年３回 年２回

時 期

（成績評価の期間）

１学期末（４～７月）

２学期末（９月～１２月）

学年末（１月～３月）

１０月第２週末頃 （４月～９月）

学年末（１０月～３月）

２ 変更の理由

（１）各学期の学習内容のまとまりを考慮し、より総合的な視点からお子様の成長をお伝え

するため

（２）「よい子のあゆみ(通知表)」作成にかかる時間を、授業の充実や個別指導の強化に

充てるため

３ その他

（１）個人面談(７月)や学級保護者会(１２月)などを通して、

お子様の学習状況をお伝えする機会を設ける予定です。

（２）本件に関するの詳細については、後日ホームページで

  掲載される学校だよりでも説明させていただきます。

お問い合わせ

 南城市立大里南小学校

  教頭 金城 裕治

    電話 945-2455